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부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 55,819,460 53,141,030 2,678,430

국 2,933,940 2,933,940 0

기 23,723,145 23,482,037 241,108

도 7,218,438 6,578,563 639,875

시 21,943,937 20,146,490 1,797,447

농업인 복지증진 14,178,461 13,644,261 534,200

국 689,462 689,462 0

기 158,039 158,039 0

도 4,514,425 4,388,401 126,024

시 8,816,535 8,408,359 408,176

농촌경제 활력화 13,807,871 13,273,671 534,200

국 689,462 689,462 0

도 4,494,106 4,368,082 126,024

시 8,624,303 8,216,127 408,176

농업정예인력관리 249,650 258,650 △9,000

301 일반보전금 9,500 18,500 △9,000

09 행사실비지원금 9,500 18,500 △9,000

□ 청년 농업인 선진지견학 실비보상 0 9,000 △9,000경정 0원

농작물 재해보험료 지원(보조) 1,768,618 1,306,918 461,700

도 389,096 287,522 101,574

시 1,379,522 1,019,396 360,126

307 민간이전 1,768,618 1,306,918 461,700

도 389,096 287,522 101,574

시 1,379,522 1,019,396 360,126

02 민간경상사업보조 1,768,618 1,306,918 461,700

□ 농작물 재해보험료 지원

1,768,618 1,306,918 461,700경정 1,768,618,000원

도 389,096 287,522 101,574

시 1,379,522 1,019,396 360,126

청년농업인 커뮤니티 활성화 지원(보조) 100,000 40,000 60,000

도 30,000 12,000 18,000

시 70,000 28,000 42,000

307 민간이전 100,000 40,000 60,000

도 30,000 12,000 18,000

시 70,000 28,000 42,000

02 민간경상사업보조 100,000 40,000 60,000

□ 청년농업인 커뮤니티 활성화지원

100,000 40,000 60,000경정 100,000,000원

도 30,000 12,000 18,000

시 70,000 28,000 42,000

청년농업인 농지임대료 지원 21,500 0 21,500

도 6,450 0 6,450

시 15,050 0 15,050

307 민간이전 21,500 0 21,500

도 6,450 0 6,450

시 15,050 0 15,050



부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 21,500 0 21,500

□ 청년농업인 농지임대료 지원

21,500 0 21,50043,000,000원 * 50/100

도 6,450 0 6,450

시 15,050 0 15,050

농업생산 기반구축 40,322,196 38,423,232 1,898,964

국 2,244,478 2,244,478 0

기 23,565,106 23,323,998 241,108

도 2,704,013 2,190,162 513,851

시 11,808,599 10,664,594 1,144,005

친환경농업육성 1,832,127 1,857,253 △25,126

국 144,094 144,094 0

기 22,968 27,474 △4,506

도 93,167 92,453 714

시 1,571,898 1,593,232 △21,334

친환경농산물생산지원 1,279,840 1,302,840 △23,000

301 일반보전금 57,000 71,000 △14,000

09 행사실비지원금 2,000 16,000 △14,000

□ 친환경농업인 도단위 행사(교육) 참석자 실

비보상 0 2,000 △2,000

□ 친환경농업 컨설팅 0 12,000 △12,000

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 1,187,000 1,196,000 △9,000

02 민간경상사업보조 1,150,000 1,159,000 △9,000

□ 친환경 농업인연합회 지원 0 9,000 △9,000경정 0원

친환경농업 직접지불제(보조) 21,636 26,142 △4,506

기 21,636 26,142 △4,506

301 일반보전금 21,636 26,142 △4,506

기 21,636 26,142 △4,506

12 기타보상금 21,636 26,142 △4,506

□ 친환경농업 직접지불제 21,636 26,142 △4,506경정 21,636,000원

기 21,636 26,142 △4,506

친환경농업지속 직접지불제(보조) 1,200 1,760 △560

도 360 528 △168

시 840 1,232 △392

301 일반보전금 1,200 1,760 △560

도 360 528 △168

시 840 1,232 △392

12 기타보상금 1,200 1,760 △560

□ 친환경농업지속 직접지불제

1,200 1,760 △560경정 1,200,000원

도 360 528 △168

시 840 1,232 △392

친환경농산물 판로확대지원(보조) 10,420 7,480 2,940

도 3,126 2,244 882

시 7,294 5,236 2,058



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 10,420 7,480 2,940

도 3,126 2,244 882

시 7,294 5,236 2,058

12 기타보상금 10,420 7,480 2,940

□ 친환경농산물 판로확대지원

10,420 7,480 2,940경정 10,420,000원

도 3,126 2,244 882

시 7,294 5,236 2,058

식량산업육성 30,121,814 29,812,478 309,336

국 2,025,384 2,025,384 0

기 21,367,000 21,781,664 △414,664

도 1,431,621 1,214,421 217,200

시 5,297,809 4,791,009 506,800

공익증진직접지불제(보조) 21,200,000 21,615,000 △415,000

기 21,200,000 21,615,000 △415,000

301 일반보전금 21,200,000 21,615,000 △415,000

기 21,200,000 21,615,000 △415,000

12 기타보상금 21,200,000 21,615,000 △415,000

□ 공익증진직접지불금 21,200,000 21,615,000 △415,000경정 21,200,000,000원

기 21,200,000 21,615,000 △415,000

논활용직접지불제(보조) 52,000 51,664 336

기 52,000 51,664 336

301 일반보전금 52,000 51,664 336

기 52,000 51,664 336

12 기타보상금 52,000 51,664 336

□ 논활용직접지불금 52,000 51,664 336경정 52,000,000원

기 52,000 51,664 336

벼재배농가특별지원 1,464,000 740,000 724,000

도 439,200 222,000 217,200

시 1,024,800 518,000 506,800

301 일반보전금 1,464,000 740,000 724,000

도 439,200 222,000 217,200

시 1,024,800 518,000 506,800

12 기타보상금 1,464,000 740,000 724,000

□ 2022년산 벼 재배농가 특별지원

724,000 0 724,000200,000원 * 3,620ha

도 217,200 0 217,200

시 506,800 0 506,800

과수원예육성 8,368,255 6,753,501 1,614,754

국 75,000 75,000 0

기 2,175,138 1,514,860 660,278

도 1,179,225 883,288 295,937

시 4,938,892 4,280,353 658,539

과수고품질 시설현대화 사업(보조) 4,386,250 2,735,000 1,651,250

기 1,754,500 1,094,000 660,500

도 789,525 492,300 297,225



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 과수원예육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,842,225 1,148,700 693,525

402 민간자본이전 4,386,250 2,735,000 1,651,250

기 1,754,500 1,094,000 660,500

도 789,525 492,300 297,225

시 1,842,225 1,148,700 693,525

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,386,250 2,735,000 1,651,250

□ 과수고품질 시설현대화 사업(FTA 기금사업)

4,386,250 2,735,000 1,651,250경정 4,386,250,000원

기 1,754,500 1,094,000 660,500

도 789,525 492,300 297,225

시 1,842,225 1,148,700 693,525

과수분야 스마트팜 확산사업(보조) 64,195 64,752 △557

기 25,678 25,900 △222

도 11,555 11,655 △100

시 26,962 27,197 △235

402 민간자본이전 64,195 64,752 △557

기 25,678 25,900 △222

도 11,555 11,655 △100

시 26,962 27,197 △235

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,195 64,752 △557

□ 과수분야 스마트팜 확산사업

64,195 64,752 △557경정 64,195,000원

기 25,678 25,900 △222

도 11,555 11,655 △100

시 26,962 27,197 △235

저품위사과 시장격리 수매지원(보조) 73,000 67,000 6,000

도 20,100 20,100 0

시 52,900 46,900 6,000

307 민간이전 73,000 67,000 6,000

도 20,100 20,100 0

시 52,900 46,900 6,000

02 민간경상사업보조 73,000 67,000 6,000

□ 저품위사과 시장격리 수매지원(사과의무자조

금활용) 6,000 0 6,00020,000,000원 * 1식 * 30/100

특작생산기반확충 18,700 56,680 △37,980

402 민간자본이전 12,020 50,000 △37,980

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,020 50,000 △37,980

□ 수출딸기 생육환경 개선 12,020 50,000 △37,980경정 12,020,000원

채소류생산안정지원사업(보조) 127,588 131,547 △3,959

도 38,276 39,464 △1,188

시 89,312 92,083 △2,771

307 민간이전 127,588 131,547 △3,959

도 38,276 39,464 △1,188

시 89,312 92,083 △2,771

02 민간경상사업보조 127,588 131,547 △3,959



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 과수원예육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 채소류생산안정지원사업

127,588 131,547 △3,959경정 127,588,000원

도 38,276 39,464 △1,188

시 89,312 92,083 △2,771

재무활동(농업정책과) 1,043,766 798,500 245,266

보전지출 1,043,766 798,500 245,266

보전지출(농업정책과) 1,043,766 798,500 245,266

802 반환금기타 1,043,766 798,500 245,266

01 국고보조금반환금 882,622 637,356 245,266

□ 2021년 코로나 극복 영농지원 바우처 집행잔

액 57,648 0 57,648

□ 2021년 코로나 극복 영농지원 바우처 이자

59 0 59

□ 2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처

집행잔액 186,607 0 186,607

□ 2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처

이자 952 0 952

57,647,040원

58,610원

186,606,060원

951,530원


